μηδὲν, nihil ὃ μηδεῖς, ἢ μηδεμία. τὸ μηδὲν pag. 14 (τιθε μλύκς), τίθημι pag. 65. Ρασι, τίθεμαι. Part. ὃ τιθέμενος, ἢ τιθε μλύκς, genitiuus φη τίθε μλύκς, id est, ponentis, facientis, ducentis.

Apud atticos enim passiva capiuntur actiue, & alio qui deponentialia & media uerba, idem habent presens & imperfectum cum passiuis. Porro τῖθεος hoc loco significat idem quod λογίζεος, id est, ducere atque existimare μηδὲν τῖθεος nihili facere, μικρὰ τῖθεος parua habere, ὑστερον τῖθεος post habere, πᾶς οὐδὲν τῖθεος pro nihilo ducere, nihili facere.

Verum ista persequi non est presentis instituti, tantum illud studiosos adolefcetes admonitos uelim, si lingue Græce proprietatem, & elegantem uocabulorum usum tenere desiderent, ut Commentarios Budæi summa cura perlegant. Reperient enim incredibilem quendam thesaurum, unde ad copiose scribendum reddentur instructissimi.

πρὸς τὴν μακαριότητα). ad beatitudinem, nihili ducētis, inquit, ad beatitudinem, hoc est, prout est beatitudo. capitur πρὸς, ut apud Comicum præpositio ad, nihil ad nostram hanc, id est, prout nostra hæc est formosa, οὐδὲν πρὸς τὴν ἡμετέραν ταύτην.

ἐπὶ ἐπαγγελίαις). in pollicitationibus. adiectiuum diuini interpretis explicandi causa posuit.

ἐπαγγελίαις). A nominibus in ος tam substantiuis quam adiectiuis, deducuntur substantiua in ία, κακός, malus, κακία malicia, ἀγγελία nuntius, ἀγγελία, res que nuntiatur. ab ἀγγέλλω nuntio, cuius compositum ἐπαγγέλλω ex præpositione ἐπί, & in uoce deponē

tali ἐπαγγέλλομαι promitto. Hinc ἐπάγγελος,
unde ἐπαγγελία secundæ declinationis, dtūs pluralis
ταῖς ἐπαγγελίαις.

ἀποκειμῆναι uerbū κέμαι pag. 103. compositū ἀ-
πόκειμαι resideo, repositus uel depositus sum, part.
ἀποκειμένης repositus, scemininū ἢ ἀποκειμένης se-
cūd. declinatiōis accūs τῆς ἀποκειμένης. Nec miretur
quis, quod uerbū præsens temporis ἀπόκειμαι uer-
titur, repositus sum, & itē participium ἀποκείμενος
præsens temporis per præteritum repositum, uide
notata pag. 151. in uoce ἐπιφανομένης.

Neq; præterea hic laborādum est, ut quia uerbum
κέμαι nobis occurrit, totā illius ediscas coniugatio-
nem. Sed ubi excusso accō ἀποκειμένης, ad ipsum the-
ma peruenieris nempe κέμαι, hic sistendū erit, nec ul-
tra præsens tempus progrediendū. Id quod in oībus
obseruabis, ne longius curā extendas, q̄ præsens locus
postulauerit. Si q̄s occurreret obliquus, non quiescendū
nisi reperto ntō, si ipse incidere ntūs, aut thema uerbi
nō scrutabimur anxie quæ inde tempora deducantur.

Cæterum quia ad consummatum grammaticū per-
tinet, etiam illa tenere, quæ posteriore parte nostrarū
institutionū carptim scripsimus, quæ incipiuntur pa-
87. consultum uidetur, non quidem ea solum ediscere,
ut sparsim in excutiendo libello quoquam obuia erunt,
sed huic quoq; rei postea tempus suum tribuere, & à
capite

capite ad calcem usq; perlegere, serio studio, haud aliter atq; feceris in perceptione primorum rudimentorum.

ἡμῖν). nobis, datiuus pluralis ab ἐγώ.

μακαριότησα.) ὁ μακάριος, inde ἡ μακαριότης, ἡ μακαριότης, uide in uoce ὁ μοιότης pagina 151.

accusatiuus τὴν μακαριότησα.

Εγὼ δὲ ἅ μὴ ποιῶ αὐτὸς, ἐπὶ τ' ἐξαλλὰς τὰς νυκτὸς ἢ μέγας γράφω ἀχάωμαι, κατέλιπον μὴ δ' τὰς ἡμέρας διατίθω, ὡς μυρίων κακῶν ἀφορμάς, ἐμαυτὸν δὲ οὐ πῶ ἀπολιπέμ ἠδ' ὠνόηθη.

Ego uero quæ quidem facio ipse in solitudine hac, nocte & die scribere erubescō, dereliqui quidem enim in urbe occupationes, tanquam sexcentorum malorum causas, me ipsum autem nondum derelinquere potui.

Equidem scribere ad te non sustineo præ pudore, qui in hoc extremorum finium recessu interdum noctuq; agito. tametsi enim urbicas occupationes pro derelicto habui, ut sexcentorum malorum causas, me tamen nondum ipsum etiã habere pro derelicto quini. ἐγὼ δὲ.) coniuñctio δὲ uarie redditur, autem, uero, ceterum, porro, sed, tamen, imo, rursus, contra, quin potius, ut sententia postulat.

ἢ ἡ ποιῶ.) ἢ articulus subiunçtiuus, neutri pluralis pag. 34. ἡ est coniuñctio. ποιῶ à ποιέω, circumflexum primæ coniugationis.

αὐτὸς). Ipse, pronomen aptum tribus personis pag. 83.
 ἐπὶ ᾧ ἐχᾶϊᾶς). In solitudine, ἐπὶ cum genitiuo.
 ἐχᾶϊᾶς) ἢ ἐχᾶϊᾶς secundæ declinationis, genitiuus
 ᾧ ἐχᾶϊᾶς per uocalem α, q̄ desinat in α purū. Cur
 autem scribatur genitiuus ἐχᾶϊᾶς per ᾠ circumflexo
 xum, notatum pag. 134. Interpres ἐχᾶϊᾶς uertit, ex
 tremorum finium recessu. Significantur enim hac uo
 ce prædia ab urbibus semota, recessus, & solitudo ab
 hominum strepitu remota, ab ἐχᾶϊᾶ extremus.
 ταύτης). demonstratiuum οὗτο hic, αὐτή hæc, geni
 tiuus ταύτης pag. 83.

νυκτὸς καὶ ἡμέρας). nocte & die, tempus collocatur
 in genitiuo pag. 137.

νυκτὸς). ἢ νύξ nox, ᾧ νυκτὸς noctis pag. 12.

Quantū in huiusmodi sat fuerit indicasse nominatiuū,
 quo conspecto, facile cognorit lector, quomodo geni
 tiuum & reliquos casus quærere debeat, non ignorās
 quem ordinem in recensendis terminationibus obser
 uauerimus, de quo pagina, 157.

ἡμέρας). ἢ ἡμέρα secundæ declinationis genitiuus ᾧ
 ἡμέρας quia exit in ρα.

ἡμέρας). Infinitiuus præsentis temporis, ut τῷ πᾶσι,
 ab indicatiuo ἡμέρω. Quod cum sit thema, sistendum
 est, nec extra propositum inquirenda sunt reliqua tē
 pora pag. 166.

αὐχῶνομαι). αὐχῶν de decoro, pudefacio, suffun
 do

do pudore, ἀρχαίωμα pudescio, erubescio, suffundor
 pudore, habes thema ne longius angaris, ut reliqua ri-
 meris tempora, sed hic sistas.

Ceterum quæ uerba passiuæ uocis, ut est ἀρχαίωμα, sunt reuera uerba passiuæ, quæ autem deponen-
 tia, & actiuo carentia, lectione autorum, ut plerâq;
 alia, discendum est. Intepres γράφει ἀρχαίωμα uer-
 tit sic, scribere ad te non sustineo præ pudore. Quod
 speciosius est & numerosius, q̄ si uerbum uerbo red-
 didisset, scribere erubescio. Pro uno uerbo ἀρχαίωμα,
 id ē, erubescio, substituit multa per periphrasim,
 non sustineo præ pudore. Quemadmodum autem ra-
 tiones copię plurimum ualent, ad parandam uersio-
 nis elegantiam, ita & omnibus locis magno sunt usui,
 & ijs potissimum medentur incommodis, quæ adfert
 linguarum illa proprietates & phrasim.

Proinde si quis expeditum et elegantem interpre-
 tem præstare studeat, sermonis ubertatem sibi compa-
 ret, & tanq̄ in numerato, positumq; ob oculos habeat
 quicquid Erasmus de hoc genere præcepit, uir præter
 alias dotes innumeras, hac ad miraculum usq; suspiciē-
 dus, q̄ ita Græca in Latinum uertat, ut nullum Græci-
 tatis uestigium appareat. Idq; ea fide, ut nec sententiæ
 quid addat, nec detrahat, cumq; nihil minus spectet, q̄
 ut totidem uerbis reddat, tamen incredibili quadam
 dexteritate plerunq; assequitur, ut citra sensus iactu

ram, dictionum tamen numero respondere uideatur, hoc credo maxime fretus, quòd scribendi usu iam meditatatum habet, quomodo in quãuis faciẽ formanda sit oratio. Quo factum est, ut illius interpretationes præterq̃ quòd Græcicas figuras nusquã redolcant, hoc etiam eximium præ multis alijs sibi possint assumere, quòd tanq̃ fontes Latini esse credantur, non autem è Græcis fontibus hauriri. Sic uero interpretem agere & numeris omnibus interpretis fidem præstare, neq; tamen alium quàm ipsam uideri argumenti autorem, id demum absoluti artificis est. Equidem pro mea tenuitate, non possum doctissimos uiros in hoc negotio uersatos inter sese cõmittere, & de unoquoq; censurã ferre. Sed tamen omnibus candidatis linguæ Græcæ non dubito consilium dare, ut huius uiri uersiones diligentissime perlegant, excutiant, & imitari conẽtur. Alia in alijs eminent, neq; omnia sunt in omnibus illustria interpretem fidelem, Latinum & elegantem, facilem & commodum, in uarijs periclitatum, nisi nobis exhibuit Erasmus, nemo unq̃ est exhibiturus.

ἡσάπειρ ἀχάωμου). Valde usitatus est Græcis infinitiuis ubi nos gerundijs utimur & supinis, ut diximus pag. 156. in uoce τῶς δ' ἐμπότισσας, uerum et alioqui, quæam admodum apud Latinos, certa quædam uerba gaudent infinitiuo, ita & apud Græcos. ἅλλο μὲν λέγειν uolo dicere, οὐ πολλὸν ποιεῖν non audeo facere,

facere, &c. horum est hoc loco ἀρχάωμαι ἡράφαρ
erubescō scribere.

κατέλιπον.) λέιπω linquo, secū. aori. ἔλιπον pa. 25.
Sic à κατὰ λέιπω composito, id est, derelinquo, secun-
darius: κατέλιπον. non κατὰτέλιπον, quia, ἔλιπον in-
cipitur à uocali, pag. 23.

μὲν.) nusq̄ non obuia sunt hæ duæ cōiunctiones, μὲν
quidem, δὲ uero. utimurq̄; ipsis diuidendi gratia, ut
sententiam à sententia, membrum à membro discerna-
mus, ac priorem locum uēdicat sibi μὲν, posteriorem
δὲ. Quāuis autem creberrimū sit δὲ, nullo præcedente
μὲν, rarissimum tamē est ἢ, quin postea subdatur uel
δὲ, uel alia quæpiam coniunctio, quæ alteram senten-
tiam contineat, priori respondentem, ut cui sit uel as-
finis uel diuersa.

Itaq; hoc loco prior sententia est, κατέλιπον ἢ ἡ
τὰς ἡ ἄσει διαξίβας &c. subiungitur altera, ἔμου-
τον δὲ οὐπω ἀπολιπέμ ἡδ' ὠήθη. Caterum Budæus
pro μὲν & δὲ, posuit tametsi, tamen, quæ duo minus
Græcitate sapiunt, q̄ illa priora.

ἡ.) enim. de hac coniunctiōe diximus pagi. 154. Et
quæ præterea nobis de nouo ac sæpius occurrent, ea sæ-
erit semel declarasse. Vocis uero significatum altera
uersio facile monstrauerit, aut adhibitum Lexicon.

τὰς ἡ ἄσει διαξίβας.) articulus τὰς afficit præpo-
sitionē cū casu, de quo pa. 158. in uoce τὸν μετὰ ἡμῶν
βίον. uertè

uerti poterat, in urbe oblatas, aut datas, aut per relatiuum, quæ in urbe offerebatur, quæ in urbe mihi dabantur, quibus cum in urbe agerem inuolui & implicari solebam, nam hic sensus est. Sed breuitatis studio sus compendio dixit, urticas occupationes.

ἄσει). τὸ ἄσυ, τῷ ἄσει ⊙ sine crasi pag. 94. datiuus uero ἄσει crasim admittit ἄσει, si non à nominatiuo ἄσυ, certe ab inusitato noie primæ declinationis cōtractorum, τὸ ἄσορ. τῷ ἄσειορ, τῷ ἄσει ἄσει, ut τείχος. quemadmodum non solum dicitur λόγου, sed & λόγος, τῷ λόγῳ ⊙ λόγους, τῷ λόγῳ λόγῳ, ut τείχος. Διαξίβας). τῆξω, secundus aori. ἔξισορ, compositum Διαξίβω, secundus aori. Διέτῆξορ, unde uerbale ἢ Διατῆξι secunda declinationis accusatiuus pluralis τὰς Διατῆξας. Multa sunt uerbalia, quæ seruant characteristicon secundi aoristi. Διέτῆξορ, ἢ Διαξίβω). Tanquã, ut, ueluti. alia significata suo seruentur loco. Caueant uero studiosi, ne uocabulorum significationes inquirent, quo tempore sunt in Grammaticis occupati præceptionibus, quæ in re plurimum sæpenumero peccatur. Deinde iactis fundamentis ubi ad autorum lectionem sese contulerint, si non aderit interpres, confugiendum ad lexicon, sed uerbi significatiu illud modo tractent, & quantum dabitur in memoria reponat, quod loco præsentis satis faciat. Reliqua si fieri potest, ne legant quidem, q̄ si scriptorem probe sibi uideant